
 
OÑATIKO UDALA  AYUNTAMIENTO DE OÑATI 

Iragarkia  Anuncio 
   
Apirilaren 2ko 7/1985 Legeak, Udal 
Erregimenaren Oinarriak arautzen dituenak 
( apirilaren 21eko 11/1999eta abenduaren 
27ko 27/2013 Legeek aldatu izanak), 21 
eta 23 zk. artikuluetan dioenaren indarrez, 
Udal Plenoak, 2019ko ekainaren 27an, 
honakoa erabaki du: 
 
Gaia: Tokiko Gobernu Batzarreko kideak 
izendatzea eta bilera eguna eta ordua 
 
Oñatiko Udaleko Tokiko Gobernu 
Batzarreko kideak ondorengoak izango 
direla: 
 
Izaro Elorza Arregi (Alkatea) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
 
 
Tokiko Gobernu Batzarraren bilera arruntak 
astero, ostegunetan arratsaldeko bostetan 
egingo dira. 
 
Ostegun bat jai eguna gertatuz gero, 
asteazkenera aldatuko da bilera eguna. 
 
Gaia: Alkateordeak eta Oñatiko 
Udalaren klaberoak izendatzea 
 
Alkateordeak: 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
 
Oñatiko Udalaren klaberoak:  
 
.- Izaro Elorza Arregi (Alkatea) 
.- Xabier Igartua Loidi (1. alkateordea) (*) 
.- Paskual Elustondo Darpon 
.- Aitziber Iturricastillo Plazaola 
 
 
(*) Alkatea ez dagoenean hura ordezkatzen du. 

 

 En virtud de los dispuesto en los artículos 
21 y 23 de la Ley 7/1.985 de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, modificada por las Leyes 11/1999 
de 21 de abril y Ley 27/2013 de 27 de 
diciembre, el Pleno Municipal en sesión de 
fechas 27 de junio de 2019 ha resuelto: 
 
Asunto: Nombramiento de miembros 
de la Junta de Gobierno Local y dia y 
hora de sesiones: 
 
Serán miembros de la Junta de Gobierno 
Local del Ayuntamiento de Oñati. 
 
Izaro Elorza Arregi (Alkatea) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
 
 
La Junta de Gobierno de este 
Ayuntamiento celebrará sesión ordinaria  
todos los jueves a las 17:00 horas. 
 
Si algun jueves coincidiese con festivo se 
adelantará al miercoles. 
 
Asunto: Nombramiento de Tenientes de 
Alcalde y claveros: 
 
Tenientes de Alcalde: 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
 
Claveros del Ayuntamiento de Oñati:  
 
.-  Izaro Elorza Arregi (Alkatea) 
.- Xabier Igartua Loidi (1. alkateordea) (*) 
.- Paskual Elustondo Darpon 
.- Aitziber Iturricastillo Plazaola 
 
 
 (*) Sustituye a la Alcaldesa en  su ausencia. 

 



 
O Ñ A TI K O U DAL A

   

2 
 

Gaia: Alkatearen Delegazioak Gobernu 
Batzordean: 
 
2019ko otsailaren 19ko eta martxoaren 
18ko dataz  Gipuzkoako Aldizkari 
Ofizialean ( 34 eta 53 zk.-ak) argitara eman 
ziren eta bertan aipatzen diren ahalmenak 
izan ezik, gainontzekoak Tokiko Gobernu 
Batzarraren esku uztea. 
 

 
Asunto: Delegaciones del Alcalde en la 
Comisión de Gobierno: 
 
Fueron publicadas en Boletin Oficial de 
Gipuzkoa de fecha 19 de febrero y 18 de 
marzo de 2019 ( nº 34 y nº 53) y salvo las 
competencias que en el mismo se 
recogen, el resto se delegan en la Junta 
de Gobierno Local 
 
 

 
Gaia: Batzorde Informatiboaetako 
partaideak 
 
1.- Hirigintza  
 
Titularrak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Bixente Urrutia Eluxpuru (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
2.- Zerbitzuak eta Landa garapena 
 
Titularrak: 
 
Bixente Urrutia Eluxpuru (EH Bildu) 
Asier Iraeta Izagirre (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
 
Ordezkoak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
3.- Partaidetza eta garapen 
komunitarioa: 
 
Titularrak: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
Miren Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-
PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 

 Asunto: Miembros de las Comisiones 
Informativas: 
 
1.- Urbanismo  
 
Titulares: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Bixente Urrutia Eluxpuru (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
2.- Servicios y desarrollo agrario 
 
Titulares: 
 
Bixente Urrutia Eluxpuru (EH Bildu) 
Asier Iraeta Izagirre (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
 
Suplentes: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
3.- Participación y desarrollo 
comunitario: 
 
Titulares: 
 
.- Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
Miren Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-
PNV) 
 
Suplentes: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 



 
O Ñ A TI K O U DAL A

   

3 
 

 
4.- Ingurumena  
 
Titularrak: 
 
Asier Iraeta Izagirre (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
 
Ordezkoak: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
 
5.- Kultura 
 
Titularrak: 
 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
6.- Ogasuna/ Kontuen Batzorde Berezia  
 
Titularrak: 
 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
7.- Kirolak/ Kiroldegiko obren 
jarraipeneko batzorde berezia 
 
Titularrak: 
 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Nerea Altube Galdos (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
8.- Haur eta Gazteria  
 

 
4.- Medio Ambiente  
 
Titulares: 
 
Asier Iraeta Izagirre (EH Bildu) 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
 
Suplentes: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
 
5.- Cultura 
 
Titulares: 
 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
6.- Hacienda/ Comision Especial de 
Cuentas 
 
Titulares: 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
Andoni Altuna Uribe (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
7.- Deportes/ Comisión Especial de 
seguimiento de obras del Polideportivo 
 
Titulares: 
 
Maite Anton Leno (EH Bildu) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Nerea Altube Galdos (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
8.- Infancia y  Juventud 
 



 
O Ñ A TI K O U DAL A

   

4 
 

Titularrak: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Nerea Altube Galdos (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
 
9.- Berdintasuna 
 
Titularrak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
10.- Ongizate Zerbitzuak 
 
Titularrak: 
 
Susana Altuna Ugarte (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 

Bixente Urrutia Elexpuru (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
11.- Euskera eta Hezkuntza 
 
Titularrak: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
12.- Sozioekonomia eta Turismoa: 
 
Titularrak: 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
Ordezkoak: 

Titulares: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Nerea Altube Galdos (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
 
9.- Igualdad 
 
Titulares: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
Suplentes: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
10.- Servicios Sociales 
 
Titulares: 
 
Susana Altuna Ugarte (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 

Bixente Urrutia Elexpuru (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
11.- Euskera y Educación 
 
Titulares: 
 
Alaitz Kortabarria Igartua (EH Bildu) 
Iñaki Olalde Altzelai (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Iker Oñate Ayastuy (EH Bildu) 
Amaia Erostarbe Letamendi (EAJ-PNV) 
 
12.- Socioeconomía y Turismo 
 
Titulares: 
 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Jon Kepa Gerrikagoitia Arrien (EAJ PNV) 
 
Suplentes: 



 
O Ñ A TI K O U DAL A

   

5 
 

 
Bixente Urrutia Elexpuru (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
 
13.- Pertsonala eta barne antolamendua 
 
Titularrak: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
Ordezkoak: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 

 
Bixente Urrutia Elexpuru (EH Bildu) 
Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
 
13.- Personal y régimen interior 
 
Titulares: 
 
Izaro Elorza Arregi (EH Bildu) 
Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 
Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 
 
Suplentes: 
 
Anik Zubizarreta Arturo (EH Bildu) 
Marijo Etxegoien Arzuaga (EAJ PNV) 
 
 
 

Gaia: Udalbatzaren agintepean dauden 
kide anitzeko organoetarako Udal 
ordezkariak. 
 
 
1.- Oñatiko Ur-Jauziak  
 

 Izaro Elorza Arregui (EH Bildu) 

 Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 

 Mikel Biain Berraondo (herritarra) 

 Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 

 Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
 
 
2- Zubillagako Hiltegia S.L 
 
Asier Iraeta Izaguirre (EH Bildu 

 Asunto: Representantes municipales 
en los organos colegiados de su 
competencia. 
 
 
1.- Oñatiko Ur-Jauziak  
 

 Izaro Elorza Arregui (EH Bildu) 

 Xabier Igartua Loidi (EH Bildu) 

 Mikel Biain Berraondo (vecino) 

 Ainhoa Galdos Olazar (EAJ-PNV) 

 Angel Biain Peña (EAJ-PNV) 
 
 
2.- Zubillagako Hiltegia S.L 
 
Asier Iraeta Izaguirre (EH Bildu 
 
 

   
Oñatin, 2019ko uztailaren 2an. Alkateak  Oñati, 2 de julio de 2.019. La Alcaldesa 

 
Diligentzia: Erabakia 2019ko uztailaren 
8ko dataz argitara eman da Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean ( 129 zk.-a) 

 Diligencia: El acuerdo ha sido publicado 
en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de fecha 
8 de julio de 2019 ( nº 129). 

 
Oñatin, 2019ko uztailaren 8an 

Udal Idazkariak 

 
 
 
 


		2019-07-08T09:56:35+0200
	JESUS MARIA MADINABEITIA JAUREGUI - 15368391K




